Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né& Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-246219&] dt. 15.11.2021, né& emér t&
aplikuesit Zaide Sejdiu me adresé n& rr. “Rexhep Shema”, nr. 44, Taslixhe, Prishting, pérmes sé cilés
kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e sht€pisé individuale banimore me etazhitet S+P+1, né kuadér t&
Planit Zhvillimor Urban- PZHU-s&, né kuadér t& parcelés kadastrale nr, 02326-2; ZK Prishtiné.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorgzohen nga data 31.01.2022 deri mé 04.02.2022, n&
e-mail adresat; urbanizmiprishtine@rks-gov.net ; marigona.gashi rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:

N . . . i indivi bani /  familjare,
a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Shiépi individuale banimore / shtépi Ll

etazhitet S+P+1
b. Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga ekzistuese
¢. Vija ndértimore 5.00 m’ nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga kufijtg

e parcelds kadastrale p&rgjaté rruggs publike 940/ vija ndertimore

9.40 m’/min. 6.50m’ - jug
9.40 m’/ min. 1.00 m’ - lindje
9.40 m’/ min. 4.70 m’ - peréndim

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancen nga
kufijté anésoré dhe t& pasmé té parcel&s kadastrale.

f.  Pérqgindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me 20-30% e lejuar sipas PZHU-s&
sipgrfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~29.71% e propozuar

g. Perqindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi tok# n& ' 60 - 80 % e lejuar sipas PZHU-s¢
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ~79.91 % e propozuar

h. Pérqindja e sipérfages s& gjelbéruar n& proporcion me Min. 40% e lejuar sipas PZHU-sg
sipérfagen e parcelds kadastrale (ISHGJ) ~ 44.58% e propozuar

i.  Pérgindja e sip&rfages s& p&rdorshme néntokésore n& Max. 60% e lejuar sipas PZHU-s¢
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 14.77% e propozuar

J.__Numri i hap&sirave p&r vendparkime t& automjeteve Minimum 1-VP p&r njé njési banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje 1& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-[J  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjeneroje ndotje t& mjedisit apo zhurm#& mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-{1 Jo- Nuk aplikohet - O Sgqaro;

n. A Eshté ndonj& nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-00 Jo-B@  Nukaplikohet - O Sqaro;

N& bazé & Udh#zimit_Administrativ t&¢ MMPH N, 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pergatitien dhe sha¥iiimin §'k{ esave pér kushte ndértimore, leje nd&rtimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe
II & ndértime¥ey’neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-
fagen e Ko un§§"§| d'hb*bﬁﬁig“&ﬁité\ﬂ: nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do 18 ofrojé pérgjigje
me shkri dhe -pé'"r"gjigja’ﬁjéhge'sh_dp t¢ publikohet n¢ ueb-fage t& Komunés. Ng t& gjitha komentet tuaja duhet t&
pershkruhet humri i Kerkesgs @ shignvar mé larte,

Neénshkrinti i Zyrtarit/ <2/ . i

S 02

Faqe 1 prej 1

A t-%}-‘,. | - o ?' ‘Jj:l..‘
ootz
v, 0., : sOz7

Kuinuna ¢ Prishiinés Drejtona ¢ Utbanizmit
Adresa: . “Radovan Zogoviq™ ar 1, 10000, Prishusié-Kosove
Telefon. + 383 (0138 221 242 e-mail urbanizmiprishiinei@rks-cov net




